АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  08.04.2011 года
	р.п. Новоспасское

	№  77

	Экз. № ___

	О проведении месячника по благоустройству на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение»

	В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территории  муниципального образования «Новоспасское городское поселение», постановляю:

1.Объявить на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» с 09 апреля  по 09 июня 2011 года месячник по благоустройству.

2. Принять активное участие в областных субботниках 09 апреля, 29 апреля, 13 мая  2011 г.

3. Принять активное участие в районных субботниках 15 апреля, 27 мая, 9 июня  2011 г.

          4. Рекомендовать:

4.1. Депутатам Совета депутатов вести активную разъяснительную работу с населением по уборке придомовых  территорий.

          4.2.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, предпринимателям, проводить еженедельно по пятницам санитарный день по уборке закрепленных улиц и производственных территорий и предоставлять информацию по выполненной работе в администрацию муниципального образования «Новоспасское городское поселение».
5. Администраторам сел (Романов А.М., Девяткина Л.А., Казакова Л.Ю.), специалисту по работе с населением (Жукова Н.Ф.):

5.1. Разработать план мероприятий по весенней очистке  сел, активнее проводить работу с населением, практикуя подворовые обходы, сходы граждан по вопросам благоустройства. Организовать работу по привлечению населения для принятия  активного участия в районных субботниках 15 апреля, 27 мая, 9 июня 2011 г., в областных субботниках - 09 апреля, 29 апреля, 13 мая 2011 г.

5.2. Еженедельно по понедельникам в период с 09 апреля по 09  июня представлять письменную информацию о проведении месячника по благоустройству населенных пунктов.

6. Утвердить:

6.1. Состав штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территории Новоспасского городского поселения. (Приложение 1).

6.2. План работы штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству населенных пунктов Новоспасского городского поселения.  (Приложение 2).

7. Рекомендовать редакции газеты «Сельская правда» (Щеулов), муниципальному учреждению «Исток» (Боткин) регулярно освещать ход благоустроительных мероприятий на территории Новоспасского городского поселения.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Шумкина В.И.

10. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава администрации

	 В. А. Муранов

Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

                                                                 муниципального образования                        «Новоспасское городское поселение»

                                                                  № _____   от  ________________
                                                      СОСТАВ

штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территорий населенных пунктов.

Председатель штаба:

Шумкин В.И. - заместитель главы администрации муниципального образования «Новоспасское городское поселение»
Заместитель председателя штаба:

Фахрутдинова А.А. – специалист по благоустройству и ЖКХ
Члены штаба:

Улыбин Д.А. – начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям;

Ковалев А.В. - начальник милиции общественной безопасности отдела внутренних дел муниципального образования «Новоспасский район» (по согласованию);

Солодов В.А. – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» (по согласованию);
Фирсова Г.Г. – заведующая хозяйством;

Жулькова И.С. – специалист 2 разряда по спорту и работе с молодежью;
Михеева Т.А. – юрисконсульт;
Вдовина О.А. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Новоспасского городского поселения»;

Кирилов А.Н. - депутат Совета депутатов муниципального образования «Новоспасского городского поселения».
 Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

                                                                 муниципального образования                        «Новоспасский район»

№ _______   от  ___________

ПЛАН

работы штаба по руководству и организации проведения месячника

по благоустройству территории Новоспасского городского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение рейдов  штабом с целью выявления нарушений правил благоустройства, санитарных норм. Выдача предупреждений нарушителям правил благоустройства, санитарных норм.
	Еженедельно
	Шумкин В.И.

Фахрутдинова А.А.

Улыбин Д.А.

Ковалев А.В.
Солодов В.А.
Фирсова Г.Г.

Жулькова И.С.
Михеева Т.А.

	2
	Активнее проводить работу с населением, практикуя подворные обходы, сходы граждан по вопросам благоустройства.

Предоставлять отчеты  о ходе проведения работ по благоустройству
	Еженедельно
	Романов А.М.

Девяткина Л.А.

Казакова Л.Ю.

Жукова Н.Ф.